

Tyresö kommun

Brittmari Dannelöv
Annika Johansson

PM

2018-03-12

1 (4)

Diarienummer

2017/KS 0042

Barn- och utbildningsförvaltningen
Monica Larsson, förvaltningschef
Elisabet Schultz, verksamhetschef

Uppföljande granskning förskolan Speldosan

Bakgrund

Under perioden 22 februari till 19 maj 2017 genomförde kvalitetsenheten en granskning av förskolan Speldosan. Granskningsrapporten visade att förskolan hade ett flertal utvecklingsområden som behövde åtgärdas för att säkerställa kvalitet i verksamheten.

Uppdrag

Barn- och utbildningsförvaltningen gav kvalitetsenheten utifrån tjänsteskrivelse till barn- och utbildningsnämnden daterad 2017-05-29 i uppdrag att göra en uppföljande granskning efter 6 månader. Uppföljningen gällde det systematiska kvalitetsarbetet och dess förankring hos pedagogerna, andel förskollärare samt förskolechefens samverkan med vårdnadshavare.

Metod

Kvalitetsenheten har besökt förskolan Speldosan och genomfört en intervju med förskolechefen och en intervju med förskollärare, avdelningsansvarig barnskötare och samordnare. Dokument som beskriver arbetssätt inom kvalitetsområdet har granskats.

Resultat

Det systematiska kvalitetsarbetet och dess förankring hos pedagogerna

På förskolan har det tagits fram förbättrade underlag för dokumentation och tillfällen för olika former av reflektion. Detta har lett till att pedagogerna fått ökade möjligheter att planera, dokumentera, reflektera och följa upp den verksamhet som de bedriver.

Förskolechefens har utökat sin närvaro genom att införa egna APT och planeringsdagar för förskolan. Hon deltar också i ledningsgruppsmöten och vid behov i möten för lärare och gruppansvariga.

Genom ett förbättrat reflektionsdokumentet har pedagogerna fått ett verktyg som de kan koppla till sitt kvalitetsarbete på avdelningsnivå. Pedagogerna berättade vid intervjun att verktyget har bidragit till en förbättring avseende uppföljning och utveckling av verksamheten.

Då arbetet med det systematiska kvalitetsarbetet och dess förankring hos pedagogerna nyligen har påbörjats är det svårt att dra någon slutsats kring kvalitetshjulets alla delar. Vi kan se att faserna planera, genomföra, och till viss del följa upp finns förankrade hos de intervjuade pedagogerna.

Enligt förskolechefen gör hon en sammanfattning utifrån avdelningarnas dokumentationer som hon rapporterar under aktiviteterna i beslutsstödsystemet Bestyr. I Bestyr kan vi se att förskolechefen har lagt in kommentarer för uppföljningsperiod tre 2017. Under målområdet uppföljning, utvärdering och utveckling kan vi utläsa att förskolechefen beskriver att dokumentationen av det systematiska kvalitetsarbetet är under utveckling. Vid intervjun med

pedagogerna uttrycker de att förskolechefen kommunicerar aktiviteterna med alla pedagoger så att de ska veta vad förskolan arbetar med.

Andel förskollärare

	Föregående granskning juni 2017	Uppföljning mars 2018
Antal årsarbetande förskollärare	1, 5 årsarbetare	3, 05 årsarbetare

På förskolan har andelen årsarbetande förskollärare ökat med 1,55. I jämförelse med föregående granskning har antalet barn per förskollärare minskat från 61 till 29 barn.

Förskolechefens samverkan med vårdnadshavare

Förskolechefen har former och rutiner för samverkan med föräldrar. Exempel på detta är informationsbrev från förskolechef, föräldraråd där förskolechef samt två pedagoger deltar och föräldramöten.

Inskolningsrutinerna har tydliggjorts genom att en folder med information lämnas ut i samband med inskolningen. Föräldrarna bjuds in till ett informationsmöte innan inskolningen, då får de bland annat möjlighet att se lokalerna.

Kvalitetsenheten anser att resultatet av förskolechefens samverkan med vårdnadshavarna kommer att kunna bedömas utifrån den kommungemensamma föräldraenkät som genomfördes i januari 2018. Resultatet från enkäten redovisas troligtvis till barn- och utbildningsförvaltningen under april månad.

Bedömning

Kvalitetsenheten gör bedömningen att det systematiska kvalitetsarbetet förbättrats till viss del.

Kvalitetsenheten gör bedömningen att förståelsen för det systematiska kvalitetsarbetet hos pedagogerna har ökat.

Andelen per årsarbetande förskollärare har ökat sedan föregående granskning.

Nästa uppföljning av verksamheten enligt granskningsplan, är planerad att genomföras vid årsskiftet.



Catrin Ullbrand
Kvalitetschef